
Contacto

Teléfono 981814612
Fax 981503331
Correo Electrónico contratacion@concellodevedra.com

Dirección Postal

Avda. Mestre Manuel Gómez Lorenzo, 1
(15885) Vedra España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/C003/000003
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-01-2022 a
las 13:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Vedra
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellodevedra.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ixi4EWLZowLnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Sustitución de la cubierta y colocación de aislamiento mediante fachada ventilada
en la Guardería Municipal de Vedra (Programa Operativo FEDER de Crecimiento Sostenible 2014-2020)

Valor estimado del contrato 134.780,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 163.084,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 134.780,35 EUR.

Clasificación CPV
45320000 - Trabajos de aislamiento.
45261410 - Trabajos de aislamiento para tejados.
45262650 - Trabajos de revestimiento de fachadas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Establecido en proyecto

Lugar de ejecución
Guardería Municipal de Vedra
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Nande núm. 65 -San Fins de Sales
(15885) VEDRA España

Adxudicaciòn contrato

http://www.concellodevedra.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ixi4EWLZowLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 134.631,43 EUR.
Precio de la oferta más alta 134.631,43 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación PROGRAMA OPERATIVO FEDER DE CRECIMIENTO SOSTENIBLE
2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OBRAS GALLAECIA SL
Identificador empresa B70018981
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 134.631,43 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 162.904,03 EUR.

Motivación

Motivación única oferta
Fecha del Acuerdo 05/01/2022
Plazo de Formalización Del 05/01/2022 al 13/01/2022

Observaciones: formalizacion contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=08cba48a-498e-44a4-9bef-70926add01fe


Hasta el 23/11/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/11/2021 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Estabilidad en el empleo - contratacion desempleados
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Cláusula décima del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Estabilidad en el empleo -PMF
: SocialSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: Cláusula décima del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Estabilidad en el empleo -PPF
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Cláusula décima del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Incremento plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Cláusula décima del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: De acordo coa fórmula elaborada pola USC.https://dacoruna.gal/valoracion/Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Plan de Igualdad
: SocialSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: Cláusula décima del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Esquena del Plan de Seguridad y Salud
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Plan de Control de Calidad



: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Programa de Actuación Ambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Programa de Trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ns5gaO1JuWcBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000007912036 |  2022-308495 | Wed, 05 Jan 2022 13:19:14:251 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144029589866133271331761085717674840922 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ns5gaO1JuWcBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

